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Nedeljni pregled cena voća  

Bolja ponuda i pad cena  povrća 

VOĆE I POVRĆE 
1 

2 

Cene voća i povrća na  pijacama 

6 

 
Bolja ponuda kupina i šljiva, a slabija malina 

Na zelenim pijacama odlična je ponuda breskvi, 
nektarina i šljiva. Kvalitet bresaka i nektarina koji je u 
ponudi na našim zelenim pijacama je odličan. Breskve su 
pojeftinile na pijacama u Čačku, Kraljevu, Smederevu, 
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Vranju i Subotici, a blago poskupele u 
Požarevcu. Cene nektarina su više na 
pijacama u Kragujevcu, Kraljevu Pirotu, 
Požarevcu i Zrenjaninu, a niže u Vranju i 
beogradskoj zelenoj pijaci Skadarlija u 
Beogradu.  

Ponuda šljiva, u odnosu na prošlu 
nedelju, je bolja uz cene koje su u padu na 
svim zelenim pijacama. Kajsije su 
poskupele na pijacama u Požarevcu, 
Kikindi i Pančevu, a pojeftinile u Subotici. 
Povećava se ponuda kupina a smanjuje 
ponuda malina. Kupine su pojeftinile na 
pijacama u Požarevcu, Smederevu, Kikindi 
i Subotici, dok su cene malina više na 
beogradskim zelenim pijacama Skadarlija i 
Kalenić. U odnosu na prošlu nedelju 
povećana je ponuda krušaka koje se po 
nižim cenama prodaju na većini zelenih 
pijaca, dok je do blagog poskupljenja došlo 
na pijacama u Kraljevu i Somboru. Cene 
jabuka su niže na većini zelenih pijaca a do 
blagog porasta cena došlo je na pijaci u 
Požarevcu.  

U odnosu na prošlu nedelju zbog 
stabilnije ponude smiruju se cene banana 
čak je dišlo do blagog pada. Jeftinije su  na 
pijacama u Kragujevcu i Kraljevu, dok su 
poskupele na pijacama u Nišu i Kikindi.  

Nešto više cene  pomorandži 
zabeležene su na pijacama u Kragujevcu, 
Kraljevu, Pirotu i Smederevu, a niže u 
Novom Sadu. 

 Što se cene oraha tiče   na zelenim 
pijacama u Požarevcu i Novom Sadu su u 
porastu, dok cene lešnika mirovale jedino  
uz blago poskupljenje  evidentirano je na 
zelenoj pijaci u Čačku. 

 
Cene na kvantaškim pijacama u 

Kraljevu i Novom Sadu uglavnom u padu 
 
Od sezonskog voća na kvantaškim 

pijacama dominiraju breskve, nektarine i 
šljive. U odnosu na prošlu nedelju na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu, pad cena 
prisutan je kod krušaka i oraha, dok su 
nektarine blago poskupele. U Kraljevu su 
pojeftinile banane, breskve, nektarine i 
šljive, a pomorandže su neznatno skuplje. 
U Novom Sadu niže su cene krušaka, 
limuna, pomorandži i šljiva, a skuplje su 
kajsije. Na kvantaškoj pijaci u Nišu 
poskupele su breskve i kajsije, dok su cene 
u Subotici na nivou od prošle nedelje uz 
blagi pad cena šljiva i bresaka i porast 
cena jabuka. 
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Hrvatsko tržište voća i povrća 
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U Srbiji je  početkom avgusta meseca, na 
zelenim i kvantaškim pijacama zabeležen  
očekivani pad cena većine povrtarskih 
kultura zbog pojačane ponude. Neznatno su 
više cene u odnosu na prošlu nedelju jedino 
proizvodi visokog kvaliteta i slabije ponude. 
 BLITVA se prodaje po istoj ceni iz 
prethodne nedelje. Jedino na pijaci 
Skadarlija u Beogradu, cena ovog proizvoda 
pala za 5 din/kg. 
 Došlo je do pada prodajne cene 
BORANIJE. Ove nedelje boranija se može 
kupiti za 10 do 20 din/kg jeftinije. Međutim 
na pijacama u Novom Sadu i Zrenjaninu 
došlo je do rasta cene istog proizvoda za 10 
din/kg. U Novom Sadu i Požarevcu 
zabeležene su najviše prodajne cene 
boranije iznosila je 70din/kg. 
 Pad cene BROKOLA. U Kragujevcu 
zabeležen najveći pad cene ovog proizvoda 
u odnosu na prethodnu sedmicu, jeftiniji za 
50 din/kg. Prodajne cene brokola kreću se 
od 50 din/kg na zelenoj pijaci u Kikindi do 
200 din/kg u Loznici. 
  
 Protekle  nedelje uočen drastičan pad 

cene DINJE i LUBENICE. U Nišu pad cene 
dinje sa 40 na 25 din po kilogramu, a 
lubenice sa 15 na 10 din po kilogramu. 
Dobra ponuda ovih proizvoda u Pančevu. 
Ovde je zapažen bolji promet jer su u 
pitanju domaći proizvodi. Najjeftinije, dinja 
se može naći na pijacama u Sremskoj 
Mitrovici i Zrenjaninu, po ceni od 15 din po 
kilogramu. 
  
 GRAŠKA u ponudi  ni na jednoj pijaci 
u Centralnoj Srbiji i Vojvodini  više nema. 

 

 
 

Na Kalenić pijaci u Beogradu, uočen 
pad cene KARFIOLA za 30 din/kg i porast 
cene KELJA za 10 din/kg. Karfiol se pojavio 
na pijaci u Kikindi po ceni od 60 din/kg. Na 
ostalim pijacama ovaj proizvod u ponudi po 
ustaljenim ili neznatno nižim cenama. 

MLADOG KROMPIRA gotovo da 
nema u ponudi, izuzev na pijaci u 
Kragujevcu po ceni od 20 din/kg i u Vranju 
po ceni od 30 din/kg. Na većini pijaca 
preovladava ponuda običnog crvenog i 
belog krompira čija cena u zavisnosti od 
kvaliteta i sorte varira od 20 do 40 din/kg. 

  
 Cena PARADAJZA i ove nedelje u 
padu. Paradajz jeftiniji za oko 20 din/kg 
gotovo na svim pijacama u Srbiji. 
PARADAJZ-CHERY duplo jeftiniji ove 
nedelje, njegova cena inosi sada 200 din/kg 
i još uvek se jedino može naći na Kalenić 
pijaci.  
 Značajan  pad prodajne cenei znatno 
bolju ponudu na većini zelenih pijaca  
reporteri STIPS-a evidentirali su kod 
PATLIDŽANA. Na pijaci Skadarlija, uočen 
pad cene čak za 70 din/kg. 
   U Kragujevcu su nešto skuplii 
KRASTAVAC, KUPUS i BELI LUK. Pojavile 
su se vezice mladog PRAZILUKA u 
Smederevu, a na Kalenić pijaci u Beogradu 
se  prodaje po ceni od 120 din/kg. U Loznici 
pojeftinio CRNI LUK za 5 din/kg. 
  
 Na kvantaškim pijacama u Srbiji 
zabeležen pad cena povrća. Dinja ima 
najveći pad prodajne cene. Ove nedelje na 
kvantašima jeftinija skoro za 20 din/kg. 
Uočen pad cene boranije, celera, cvekle, 
karfiola, kelja, paprike, paradajza, 
praziluka. Ostali proizvodi su sačuvali 
prošlonedeljne cene. Peršun-lišćar po ceni 
od 7 din/kg u ponudi samo na kvantašu u 
Beogradu.Patlidžan se pojavio u Kraljevu po 
ceni od 45 din/kg. 

 Bolja ponuda i pad cena sezonskog povrća 
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 Karakteristika ja juli je dosta slabija 

ponuda jabuka iz domaće proizvodnje, ali 
je ponuda popunjena je uvoznim što se 
odrazilo na cene. Jabuke Ajdared su na 
zelenim pijacama bile u intervalu od 70-
120 a na kvantaškim od 50-90 din/kg. 
Zlatni Delišes su na zelenim pijacama bile u 
intervalu od 100-120 a na kvantaškim 
pijacama od 85-100 din/kg. U odnosu na 
prošli mesec cene ovih jabuka su u 
porastu. Višnje i breskve su se na  zelenim 
pijacama u Srbiji bile u ponudi od početka 
jula kada  su zabeležene i prve ponude 
nektarine.  

Tokom jula, cene višanja na zelenim 
pijacama bile su u intervalu od 30-80 a na 
kvantaškim od 25-70 din/kg. Cene bresaka 
su bile u intervalu od 25-50 din/kg na 
zelenim, a na kvantaškim pijacama od 25-
40 din/kg. Nektarine su na zelenim 
pijacama prodavane po cenama koje su 
bile u intervalu od 40-80 a na kvantaškim 
od 30-50 din/kg. U odnosu na prošli mesec 
cene bresaka i višanja su u porastu. 
 Značajnije količine kajsija u ponudi 
su bile početkom jula. Cene na zelenim 
pijacama bile su 40-80 na zelenim 30-60 
din/kg na kvantaškim pijacama. 

U proteklom mesecu konstantno se 
povećavala ponuda malina i šljiva. Cene 
maline su na zelenim pijacama bile 40-125 
a na kvantaškim od 70-120 din/kg, dok su 
se šljive prodavale po cenama koje su bile 
od 30-80 din/kg na zelenim i od 30-50 din/
kg na kvantaškim pijacama. 

 Reporteri STIPS-a zabeležili su prve 
ponude kupina a cena  se kretala od 80 do 
150 din/kg. 

 U odnosu na prošli mesec cene 
pomorandži su neznatno više na zelenim i 
kvantaškim pijacama. Cene limuna su 
ujednačene, a banana su u odnosu na 
prošli mesec niže. Na zelenim pijacama 
prodavale su se od 50-80 a na kvantaškim 
od 50-65 din/kg. Posmatrajući ponudu 
južnog voća najslabija je bila ponuda 
grejpfruta i kivija. 

 

 
 Povrće se na zelenim pijacama tokom 

jula  uglavnom prodavalo po nižim 
cenama u odnosu na jun. Može se reći da 
je u pitanju globalni pad cena ovih 
proizvoda širom Srbije. Tokom celog 
meseca bila je dobra ponuda lubenice, 
paprike babure i šilje, šargarepe i tikvica  

 Jul mesec je karakterističan po 
generalno dobroj ponudi  povrća odličnog 
kvaliteta. Na zelenim pijacama u 
Centralnoj Srbiji i Vojvodini tokom ovog 
meseca dolazilo je do velikog kolebanja u 
ponudi i cenama povrća. 

 U odnosu na jun mesec, tokom jula 
cene povrća su znatno niže. Razlog nižih 
cena je velika ponuda  i slabiji kvalitet. 

 Cena boranije se kreće od 40-80 din/
kg. U  odnosu na protekli mesec ova cena 
je 50% niža. Na zelenim pijacama u 
Zaječaru i Somboru boranija se prodaje po 
40 din/kg, nasuprot ovoj ceni, na Kalenić 
pijaci u Beogradu ovaj proizvod se nudi po 
najvišoj ceni od 80 din/kg.  

 Kvalitetni proizvodi su na istom ili 
neznatno višem nivou cena u odnosu na 
jun mesec. Uočena je razlika u ceni 
karfiola. Kalenić pijaca i po ceni ovog 
proizvoda specifična. Na ovoj zelenoj 
pijaci cena karfiola iznosi 80 din/kg, što je 
u odnosu na jun mesec 30 din skuplje. U 
Smederevu i Čačku slična situacija. Na 
ostalim pijacama u Srbiji došlo je do pada 
cene karfiola za oko 30%. 

 Uočen pad cene krastavca salatara i 
mladog krompira. Ovo je posledica 
različitog porekla i kvaliteta. 

Ponuda  kupusa tokom jula meseca 
ujednačena a cena u odnosu na prethodni 
mesec je nepromenjena. Dominantna 
cena ovog proizvoda iznosi 15 din/kg. 
Kalenić pijaca se izdvaja i po ceni kupusa, 
proizvod se nudi po 30 din/kg. Ovo je 
najviša dominantna cena kupusa. 

 Veliki pad cene paradajza na svim 
zelenim pijacama. Cena ovog proizvoda 
opala je sa 100 din/kg prošlog meseca na 
40 din/kg u julu. Pad cene je uslovljen 
velikom ponudom. 
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